
Территориальная избирательная комиссия Центральная                                    

г. Новороссийска 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

21.06.2022  № 27/136 

 

 

О количестве подписей избирателей, представляемых  

в территориальную избирательную комиссию Центральная 

г. Новороссийска для регистрации кандидата в депутаты городской Думы 

седьмого созыва муниципального образования город Новороссийск по 

одномандатному избирательному округу № 9 и о количестве подписей 

избирателей, подлежащих проверке 

 

Руководствуясь частью 2 статьи 20, частью 3 статьи 22, частями 1 и 2 

статьи 72 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ 

«О муниципальных выборах в Краснодарском крае», на основании 

численности избирателей, указанной в схеме одномандатных избирательных 

округов, утвержденной решением городской Думы муниципального 

образования город Новороссийск от 21 января 2020 г. № 504 «Об 

утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов 

депутатов городской Думы муниципального образования 

город Новороссийск», территориальная избирательная комиссия 

Центральная г. Новороссийска решила: 

1. Утвердить, что для регистрации кандидата в депутаты городской 

Думы седьмого созыва муниципального образования город Новороссийск по 

одномандатному избирательному округу № 9 на основании подписей 

избирателей, собранных в поддержку его выдвижения, требуется, чтобы в его 

поддержку были собраны и представлены в территориальную избирательную 

комиссию Центральная г. Новороссийска 34 достоверных и действительных 

подписи избирателей, при этом установить, что количество представляемых 

для регистрации кандидата подписей избирателей не может превышать 38 

подписей. 

2. Установить, что проверке подлежат все представленные кандидатом 

в депутаты городской Думы муниципального образования город 

Новороссийск подписи избирателей, собранные в поддержку выдвижения 

кандидата и содержащиеся в подписных листах. 



3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник 

муниципального образования город Новороссийск». 

4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Центральная г. Новороссийска в сети Интернет. 

5. Возложить контроль за выполнением пунктов 3, 4 настоящего 

решения на секретаря территориальной избирательной комиссии 

Центральная г. Новороссийска Подгорную Е.А. 

 

 

Председатель 

территориальной  

избирательной комиссии  

Центральная г. Новороссийска 

 

 
 

 

 

 

С.Р. Твердохлебова 
 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии  

Центральная г. Новороссийска  

  

 

Е.А. Подгорная 
 


